
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La sentenza n. 858/2023 resa nel proc. n. 1121/2021 Reg. Gen. Aff. Cont. della 

Corte di Appello di Lecce – Sez. Lavoro con la quale la Corte, “definitivamente 

pronunciando sull’appello proposto con ricorso del 03.12.2021 da Carrozzo Fabio 

nei confronti di Ministero dell’Istruzione e USR per la Puglia, avverso la sentenza 

del 09.09.2021 n. 1928 del Tribunale di Taranto, così provvede: accoglie l’appello 

e, per l’effetto, dichiara il diritto di Carrozzo Fabio all’assunzione a tempo 

indeterminato come docente su classe di concorso A019 (ora A046) a decorrere 

dall’anno scolastico 2015/2016; condanna il Ministero appellato all’adozione dei 

provvedimenti consequenziali”; 

RILEVATO Che, con decreto prot. AOOUSPTA n. 10914 del 25.07.2023 il prof. Fabio 

Carrozzo è stato assunto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed 

economica dal 01.09.2023 su posto di sostegno, c.d.c. ADSS, presso TAIS02700L 

- I.I.S.S. "C. MONDELLI", e che tale servizio è attualmente in corso; 

RILEVATO Che nell’a.s. 2023/2024 sussiste cattedra vacante, sulla c.d.c. A046 SCIENZE 

GIURIDICO-ECONOMICHE, presso TAPS03000T - LICEO SCIENTIFICO "G. 

BATTAGLINI" di Taranto, ma la medesima non è disponibile in quanto sulla 

stessa, giusta decreto prot. AOOUSPTA n. 12431 del 29.08.2023, questo Ufficio 

ha disposto assegnazione provvisoria provinciale per l’a.s. in corso; 

VISTO L’art. 455, co. 12 del D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, a mente del quale “E' fatto 

divieto di spostare personale titolare nelle dotazioni organiche aggiuntive, dopo il 

ventesimo giorno dall'inizio delle lezioni, dalla sede cui è stato assegnato”; 

RILEVATA L’impossibilità di revocare l’assegnazione provvisoria provinciale disposta, con 

decreto prot. AOOUSPTA n. 12431 del 29.08.2023, sulla COI della c.d.c. A046 

presso TAPS03000T - LICEO SCIENTIFICO "G. BATTAGLINI", sia per il 

divieto posto dalla su menzionata norma, sia perché ciò comporterebbe la necessità 

di rifare, a cascata, tutte le operazioni di mobilità annuale già disposte e collegate, 

con gravissimo nocumento per la regolarità delle operazioni scolastiche e la 

continuità didattica, quindi, in ultima analisi, per il buon andamento e l’efficienza 

dell’azione amministrativa, di rilevanza costituzionale; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTO L’avviso di avvio del procedimento amministrativo, ex art. 7, l. 241/1990, prot. 

AOOUSPTA n. 17790 del 03.11.2023; 

VISTO  Il riscontro al suddetto avviso assunto al prot. AOOUSPTA n. 18828 del 

17.11.2023; 

RITENUTO Di dover procedere all’esecuzione della suddetta sentenza; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Per le ragioni espresse in premessa, il prof. Fabio Carrozzo è immesso in ruolo, con decorrenza 

giuridica ed economica dall’a.s. 2015/2016, sulla c.d.c. A046 - SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE, con titolarità presso TAPS03000T - LICEO SCIENTIFICO "G. BATTAGLINI". 

 

Art. 2 

Per l’anno scolastico in corso il prof. Fabio Carrozzo continuerà a prestare il servizio in essere, 

quale docente su posto di sostegno (ADSS), presso TAIS02700L – I.I.S.S. Mondelli di Massafra 

(TA). 

 

Art. 3 

Il prof. Fabio Carrozzo assumerà servizio sulla c.d.c. A046 - SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE, presso TAPS03000T - LICEO SCIENTIFICO "G. BATTAGLINI" in data 

01.09.2024. 

 

Art. 4 

 

Questo Ufficio si riserva espressamente la facoltà di apportare – anche in autotutela – le 

correzioni/modifiche al presente provvedimento, che si rendessero necessarie/opportune in caso di 

sopravvenienze, allo stato non note, collegate alla definizione della dotazione organica provinciale 

per l’a.s. 2024/2025. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

 

Al prof. Fabio Carrozzo 

a mezzo pec omissis 

 

All’Avv. Massimo Menenti 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

a mezzo pec omissis 

 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico "G. BATTAGLINI" di Taranto 

taps03000t@pec.istruzione.it 

 

e p.c. 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. Mondelli di Massafra (TA) 

tais02700l@pec.istruzione.it 

 

all’U.S.R. PUGLIA – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

al sito web  

Sede 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it
mailto:tais02700l@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-11-20T15:18:47+0000
	ALFONSO VITO


		2023-11-21T09:52:36+0100
	protocollo




